
 

      1 

 

31.07.2024 

 

 

Kirchlich-diakonische Flüchtlingsarbeit 

Mitarbeitende in den Prälaturen und den Kirchenbezirken 
 

 

 
Referent für kirchlich-diakonische Flüchtlingsarbeit 

 

Einrichtung Kontaktadresse 

   

Diakonisches Werk 

Württemberg 

Abteilung Migration und 

internationale Diakonie 

Dietmar Oppermann 

Heilbronner Straße 180 

70191 Stuttgart 

Mobil: 0162 2039168 

E-Mail: oppermann.d(at)diakonie-wuerttemberg.de 

 

 
 

Asylpfarrämter 
 

Einrichtung Kontaktadresse 

   

Für den Kirchenkreis 

Stuttgart: 

Asylpfarramt Stuttgart 

N.N. 

Christophstraße 35 

70180 Stuttgart 

Tel.: 0711 207096-29 

Fax: 0711 207096-28 

E-Mail: ak.asyl-stuttgart(at)elkw.de 

 

  

 

 

 

Psychosoziale Beratungsstelle 

 

Einrichtung Kontaktadresse 

Kreisdiakonieverband Rems-

Murr-Kreis - Schorndorf 

Aspasia Mavridou 

Tel.: 0151/50846480 

E-Mail: A.Mavridou(at)kdv-rmk.de  

 

mailto:ak.asyl-stuttgart@elkw.de
mailto:A.Mavridou@kdv-rmk.de
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Kirchlich-diakonische Flüchtlingsarbeit in den Prälaturen 

 

Einrichtung Kontaktadresse 

Prälatur Heilbronn 

Kreisdiakonieverband 
Enzkreis/ Mühlacker 

Daria Kraft 
Mühlacker 
Tel.: 01573 6269362 
E-Mail: kraft(at)diakonie-enzkreis.de 

Kreisdiakonieverband 
Heilbronn 

Hannelore Göttert 
Brackenheim 
Tel.: 07131 9644803 
E-Mail: hannelore.goettert(at)diakonie-heilbronn.de 
____________________________________________ 
Claudia de Lima Brenner  

Heilbronn, Weinsberg/Neuenstadt, Brackenheim 
Tel.: 0 7131 9644 808 
E-Mail: claudia.delimabrenner(at)diakonie-heilbronn.de  
 

Harald Widmaier 
Heilbronn 
Tel.: 07131 9644 800 
Mobil: 0174 3285894 
E-Mail: harald.widmaier(at)diakonie-heilbronn.de 
 

Kreisdiakonieverband 
Hohenlohekreis 

Eve Zwolsky 
Öhringen 
Tel.: 07941 959570 
E-Mail: e.zwolsky(at)diakonie-oehringen.de 
 

Kreisdiakonieverband 
Rems-Murr-Kreis 

Annika Schlotterbeck 
Schorndorf 
Tel.: 07181/9376742  
E-Mail: A.Schlotterbeck(at)kdv-rmk.de  

Heidi Josua 
Backnang 
Tel.: 07151/95919-0 
E-Mail: H.Josua(at)kdv-rmk.de 

 

Melanie Burkhardt 
Waiblingen 
Tel.: 0176 18988928 
E-mail: M.Burkhardt(at)kdv-rmk.de 
 

Diakonieverband  
Schwäbisch Hall 

Stefanie Ceesay 
Crailsheim 
Tel.: 07951 96199 10  

E-Mail: s.ceesay(at)diakonie-schwaebisch-hall.de 

mailto:kraft@diakonie-enzkreis.de
mailto:Mail:%20dominik.stupp@diakonie-heilbronn.de
mailto:hannelore.goettert@diakonie-heilbronn.de
mailto:claudia.delimabrenner@diakonie-heilbronn.de
mailto:harald.widmaier@diakonie-heilbronn.de
mailto:e.zwolsky@diakonie-oehringen.de
mailto:A.Schlotterbeck@kdv-rmk.de
mailto:H.Josua@kdv-rmk.de
mailto:M.Burkhardt@kdv-rmk.de
mailto:s.ceesay@diakonie-schwaebisch-hall.de
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_____________________________________________ 
Marina Hofmann 

Tel. 0791 946 740 
E-Mail: m.hofmann(at)diakonie-schwaebisch-hall.de 
 

Prälatur Reutlingen 

Diakonische Bezirksstelle 
Balingen 

Margareta Theile 
Tel.: 07433 21091 22 
E-Mail: Theile.Margareta(at)Diakonie-Balingen.de 
 

Diakonieverband Böblingen 

________________________________________________________________ 

Carsten Beneke 
Herrenberg 
Tel.: 07032 7999-206 
E-Mail: beneke(at)diakonie-herrenberg.de  
 

Denny Bausch 
Leonberg  
Tel.: 07152 /33294026 
E-Mail: bausch(at)diakonie-leonberg.de 

Diakonieverband  
Nördlicher Schwarzwald 
 
 

Maike Köncke 
Haiterbach 
Mobil: 0170 5546957 
E-Mail: m.koencke(at)diakonie-nsw.de 

Diakonisches Werk 
Freudenstadt 

Annette Burkhardt  
Tel: 07441 9 15 69 – 60 

E-Mail: burkhardt(at)diakonie-fds.de  

Diakonieverband Reutlingen 
Peter Donecker 
Tel. 0152 08861802 
E-Mail: peter.donecker(at)diakonie-reutlingen.de 

Diakonieverband Reutlingen 
Anna Sonnemann 
E-Mail: anna.sonnemann(at)diakonie-reutlingen.de 
 

Diakonieverband Reutlingen 
Florian Hecht 
E-Mail: florian.hecht(at)diakonie-reutlingen.de 
 

Diakonieverband Reutlingen 
Christine Kuhnle 
E-Mail: christine.kuhnle(at)diakonie-reutlingen.de 
 

Diakonisches Werk Tübingen 

Janina Coronel-Zähringer 

Tel: 0172 7519246 

E-Mail: Janina.coronel-zaehringer(at)elk-wue.de 
 

Kreisdiakoniestelle Tuttlingen 
 

Antonia Beck 
Tel.: 07454 40 65 74 
E-Mail: Antonia.Beck(at)elkw.de 
 

Diakonie Schwenningen 

Sara Löhe 
Tel.: 07720 301352 

E-Mail: Sara.Loehe(at)diakonie.ekiba.de   
 

Diakonie Schwenningen Andrea Thies 

mailto:m.hofmann@diakonie-schwaebisch-hall.de
mailto:Theile.Margareta@Diakonie-Balingen.de
mailto:feigl@diakonie-leonberg.de
mailto:m.koencke@diakonie-nsw.de
mailto:burkhardt@diakonie-fds.de
mailto:anna.sonnemann@diakonie-reutlingen.de
mailto:florian.hecht@diakonie-reutlingen.de
mailto:christine.kuhnle@diakonie-reutlingen.de
mailto:Janina.coronel-zaehringer@elk-wue.de
mailto:Antonia.Beck@elkw.de
mailto:Evelyn.Preuss@diakonie.ekiba.de
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E-mail: Andrea.Thies(at)diakonie.ekiba.de 
 

Diakonische Bezirksstelle 
Sulz/Neckar 

Antonia Beck 

Tel.: 07454 40 65 74 
E-Mail: Antonia.Beck(at)elkw.de 

 

Prälatur Stuttgart 

Kreisdiakonieverband 
Esslingen 
 
 
 

Kurt Hilsenbeck   
Esslingen 
Mobil: 0151 67954865 
E-Mail: k.hilsenbeck(at)kdv-es.de  

Evi Handke 
Nürtingen 
Mobil: 0151 22026073 
E-Mail: e.handke(at)kdv-es.de 

Gisela Glasebach 
Kirchheim 
Tel. 07021 92092-0 
Mobil: 0157 34853019 
E-Mail g.glasebach(at)kdv-es.de 

Andreas Caspar 
Esslingen 
Mobil: 01514 2099562 
E-Mail: a.caspar(at)kdv-es.de 
 

Kreisdiakoniestelle Bad 
Cannstatt u. Kirchenbezirk S-
Stadtmitte  

Heidi Rehse 
Stuttgart 
Mobil: 0177 1535820 
E-Mail: heidi.rehse(at)elkw.de 

Kreisdiakoniestelle 
Zuffenhausen 

_____________________________________________ 
Wolfgang-Bernhard Kapitzki 
Stuttgart / Bad Cannstatt 
Tel.: 0711 20709625 
E-Mail: Wolfgang-Bernhard.Kapitzki(at)elkw.de  
 

Kreisdiakoniestelle  

Degerloch 

 

Daniela Dutschmann-Harrach 
Stuttgart Degerloch 

Tel.: 0711 74 40 46 

E-Mail: daniela.dutschmann-harrach(at)diakonie-
degerloch.de 
 

Kreisdiakonieverband 
Ludwigsburg 

Nazario Melchionda 
Ludwigsburg 
Tel.: 0176 11954274 
E-Mail: n.melchionda(at)kreisdiakonieverband-lb.de 

Christina Reinold 
Ludwigsburg 

Mobil: 0176 11954297 

E-Mail: christina.reinold(at)kdv-lb.de 
 

 

mailto:Andrea.Thies@diakonie.ekiba.de
mailto:Antonia.Beck@elkw.de
mailto:k.hilsenbeck@kdv-es.de
mailto:e.handke@kdv-es.de
mailto:g.glasebach@kdv-es.de
mailto:a.caspar@kdv-es.de
mailto:heidi.rehse@elkw.de
mailto:daniela.dutschmann-harrach@diakonie-degerloch.de
mailto:daniela.dutschmann-harrach@diakonie-degerloch.de
mailto:t.klein@kreisdiakonieverband-lb.de
mailto:christina.reinold@kdv-lb.de
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Prälatur Ulm 

Diakonische Bezirksstelle 
Biberach 

Julia Blessing 
Tel.: 07351 527185 
E-Mail: blessing(at)diakonie-biberach.de 
 

Angelika Rosewich 
Mobil: 0162 1754370 

E-Mail: rosewich(at)diakonie-biberach.de 
 

 
Rahel Büttner 
E-mail: buettner(at)diakonie-biberach.de 
 

Kreisdiakoniestelle Geislingen 

Karin Barth-Pompe 
Geislingen  
Tel.: 07331 71 59 48-0 
E-Mail: barth-pompe(at)diakonie-geislingen.de 

Diakonisches Werk Göppingen 

Heike Gehrer-Shelby  
73033 Göppingen  
Tel.: 07161 3890517 
E-Mail: gehrer(at)diakonie-goeppingen.de 

Theda Eppinger 
Tel.: 07161 96367-75 
Mail: eppinger(at)diakonie-goeppingen.de 

Diakonieverband Ulm u. 
Blaubeuren 

Tanja Wöhrle 

89073 Ulm 
Tel.: 0731-1538 509 
E-Mail: TWoehrle(at)kirche-diakonie-ulm.de 

___________________________________________ 

Gulay Kul 
89073 Ulm/Donau 
Tel.:0731 60274298 
E-Mail: kul(at)migration-diakonie.de  
______________________________________________________________ 

Diakonisches Werk 
Ravensburg 

Leila Scheck 
88212 Ravensburg 
Tel.: 0751 295904-10 
E-Mail: l.scheck(at)diakonie-oab.de 
 

Kreisdiakonieverband 
Ostalbkreis 

Hanady Preuß 
Aalen 
Tel.: 0 7361 37051 0 
E-Mail: preuss(at)diakonieverband-ostalb.de 

 

 

mailto:rosewich@diakonie-biberach.de
mailto:buettner@diakonie-biberach.de
mailto:gehrer@diakonie-goeppingen.de
mailto:eppinger@diakonie-goeppingen.de
mailto:TWoehrle@kirche-diakonie-ulm.de
mailto:rilli@migration-diakonie.de
mailto:t.stuebing@diakonie-oab.de
mailto:preuss@diakonieverband-ostalb.de

